ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA QUYN

Số:          /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đa Quyn,  ngày  19  tháng 12  năm 2023

V/v  thực hiện Hướng dẫn

công tác kiểm tra về an toàn

thực phẩm theo Thông tư

17/2023/TT-BYT

      Kính gửi:

                 - Trạm y tế xã Đa Quyn;

                 - BCĐ vệ sinh an toàn thực phẩm xã;

                 - Ban nhân dân 06 thôn.

 Thực hiện Công văn số 392/PYT-ATTP ngày 19/12/2023 của Phòng y tế

huyện Đức Trọng về việc Hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra về an toàn thực

phẩm theo Thông tư 17/2023/TT-BYT.

          Uỷ ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Giao Trạm Y tế chủ trì nghiên cứu tham mưu, phối hợp với các thành viên

BCĐ VSATTP xã, các ban ngành, phòng ban, đoàn thể xã tổ chức công tác kiểm

tra về an toàn thực phẩm theo quy định Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01

tháng 12 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định hoạt động kiểm tra an toàn

thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y

tế và quy định mới tại Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023 có hiệu lực

từ ngày 09/11/2023, được hợp nhất nội dung tại số 10/VBHN-BYT ngày 02 tháng

11 năm 2023. ( Kèm theo các văn bản)

2. Ban chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm xã, Ban nhân dân 06 thôn phối hợp

trạm y tế xã tuyên truyền đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, tuyên truyền các nội

dung liên quan Hướng dẫn công tác kiểm tra về an toàn thực phẩm theo Thông tư

17/2023/TT-BYT để người dân nắm, biết thực hiện và giám sát./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ - HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Như trên;

- Các ban ngành thuộc xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT, VH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2023-12-19T16:31:05+0700

		2023-12-19T16:31:05+0700